oy Yo bpgien o ® g
s, Deteiminazion] Dirfeemmist

Amessa: LM A

I

CITTA’” DI RAGUSA [ WG o
SETTORE VIII CENTRI STORICI '
E VERDE PUBBLICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Lavori di ricostruzione dell’emissario fogna-
Indata 7 (- -0o1- 10\ rio nella vallata Sén\ﬁomenicqtratto via Fiumicello via A.
Svesa. Finanziamento delia somma di € 5.761,{5 per li-

N. 6‘ ,{ quidazione competenze tecniche
N. 08 Settore VIII
Data 13/01/2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 041 Roa $00k CAP. §So}, IMP. S¢yefor-Lp 2g/!f
FUNZ 4 SERv. & INTERV.

IL RAW

L'anno duemilaundici il giorno tredici del mese di Gennaio nell'ufficio del Settore VIII, il diri-

gente arch. Colosi Giorgio ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n° 1242 del 30/06/2003 & stato approvato il progetto di cui
in oggetto per un importo complessivo di € 307.000,00;
con determina dirigenziale n® 101 del 28/01/2009 sono stati approvati gli atti finali ai lavori
di cui sopra ¢ che pertanto tutte le lavorazioni previste in progetto risultano regolarmente
eseguite;
che l'imputazione della spesa & prevista con Decreto Assessoriale n° 741 del 16/12/1997 cap.
84905 per 'importo di € 619.748,28 ( £ 1.200.000) e progetto originario approvato con
delibera di G.M. n° 96 del 21/08/2001 e successiva 1* var. approvata con delibera di G.M. n°
356 del 20/05/2004,
che 1 lavori sono stati regolarmente eseguiti e che gli stessi sono stati collaudati giusto
certificato di regolare esecuzione del 10/11/2008 ¢ che con determina dirigenziale n® 101 del
28/01/2009 sono stati approvati gli atti finali ed il certificato di regolare esecuzione;
che nonostante le reiterate richieste all’assessorato competente, i fondi non sono stati
accreditati e sono ormai in econornia finanziaria 1997,

Ravvisata la necessita di garantire i suddetti pagamenti:
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei

Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici ¢ dei servizi
al quali si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicita ed efficacia

delle determinazioni dirigenziali;

Riteputo di dover provvedere in merito;
Visto il D. L.vo 29/93
DETERMINA

1) Finanziare la somma complessiva di € 5.761,;1;, per la liquidazione degli incentivi di cui

2) Imputare la superiore la spesa di € 5. l,gﬁ al Cap. 2504 “Int

3)

all’art. 18 della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni relatyivi al progetto di
che trattasi; '

enti art. 18 L.R. 61/81”

bilancio 2011 residui 2004 imp. 5672/°014 liq. £2/{4

SETTORE
Giorgio

7
ra



Da trasmettersi d'ufficio, all' Ufficio Ragigneria

Ragusa li

IL DIRIGE L SETTORE
Wisto: _ Arch. si Glorgio

D1 Tt L Sometsfifienerafe
A Bl resva T ineseE:

1l Diriture Generaie 11 Sindacg
Ragusa, il



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolaritd contabile attestante Ia copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del T.U.E.L.
Ragusa _A+o( Jryi

IL RESPONSA?H’%DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,

¢ di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 10 FEB. 2011

11 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pub-

10 FEB. 2017 47 FEB. 2011

blicazione e cioé dal al

18 FEB. 2011

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




CITTADIRAGUSA |

www.comune.ragusa.it

SETTORE VI

@“‘“ Centri Storici e Verde Pubblico
P.zza Pola Ragusa Ibla- Tel. 0932 676784 — Fax 0932 220004
- E-mail ringallinera @comune, ragusa.it

Prot.n. 2P P4

Ragusa, 26/10/2010
OGGETTO: Liquidazione incentivi e spese per la progettazione al R.U.P. e suoi collaboratori per i
lavori di ricostruzione dell’emissario fognario della vallata Santa domenica tra via Fiumicello e via
Aquila Sveva

ALL’UFFICIO DI RAGIONERIA
SEDE

{L. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

VISTO la determinazione dirigenziale n® 101 del 28/01/2009 con la quale vengono approvati gli atti
finali ai lavori di ricostruzione dell’emissario fognario della vallata Santa domenica tra via
Fiumicello ¢ via Aquila Sveva per un importo complessivo di € 619.748,28 di cui per lavori a base
d’asta €436.556,29 e per somme a disposizione € 183.191,99:

VISTO che l'imputazione della spesa & prevista con Decreto Assessoriale n® 741 del 16/12/1997 cap.
84905 per I'importo di € 619.748,28 ( £ 1.200.000) e progetto originario approvato con delibera di
G.M. n® 96 del 21/08/2001 e successiva 1* var. approvata con delibera di G.M. n° 356 del
20/05/2004, e che con nota n° 1672 del 12/01/2009 & stato richiesto al competente assessorato
regionale Territorio e Ambiente, la reiscrizione della somma di € 40.731,58 per pagamenti da
eseguire all’impresa esecutrice dei lavori e spese tecniche;

CONSIDERATO che dai conteggi effettuati in riferimento ai lavori sopra descritti, con importo dei
lavori a base d'asta di € 436.556,29 risulta, nel quadro economico del progetto di variante, che
Vimporto di cui agli incentivi dell’art. 18 della legge 109/94, & pari ad € 5.761,11;

VISTO la nota n° 9183/157 del 20/10/2010 a firma del Direttore Generale con la quale vengono date
precise istruzioni sulle predisposizione dei provvedimenti di liquidazione afferenti agli incentivi ex
art. 18 L. 109/94 in merito alla problematica IRAP nel senso che I’importo del contributo debba
essere prelevato dal budget disponibile e non gravi sul comune, e che nell’atto di liquidazione potra
essere inserita espressa riserva di rivedere la problematica in senso diverso ove dovessero intervenire
pronunciamenti inequivoci;

VISTO la nota n°® 86951 del 04/10/2010 del settore 111 — Gestione servizi contabili e finanziari, con la
quale ¢ stata trasmessa la precedente liquidazione emessa da questo ufficio in data 06/05/2010 prot.
N? 43028 per le competenze maturate nel procedimento di cui in oggetto;

RITENUTO che sono maturate le competenze per incentivazione del R.U.P. e collaboratori per gli
aspetti tecnico - amministrativi relative alle fasi di approvazione del progetto esecutivo, esecuzione
dei lavori e collando, ne risuha che:



Imp. a base asta di progetto 2% imp. b.a. ON. R f ggi’ e [RAP RESTANO
- 17
€ 436.556,29 € K873113 | € 2.131.64 € 659949
ai collab. Del VI cons.
al RUP il 25% “‘m o0 Uff. Rag. 6% appalti e
P ’ contratti 15%
€ 2.182,78 € 1.746.,23 € 523,87 € 1.309.67
QUOTA R.U.P. 25% € 218278 ON. RI f éfgg ¢ IRAP RESTANO
Fase progettaz. 30% € 654,83 € 139,87 £ 494,96
Fase esecuz, 60% € 1.309,67 € 319,75 € 089,92
Fase collaudo 0% € 218,28 € 33,29 € 164,99
sommano | € 2.182,78 € 532,91 € 1.649.87
Q. COLLAB. RUP 20% ¢ 172y | OVKIE é‘%g ¢ IRAP RESTANO
Fase progettaz. 30% € 523,87 € 127,90 € 395,97
Fase esecuz, 60% € 1.47,74 € 235,80 € 791,94
Fase coliaudo10% € {74,627 € 42.63 € 131,99
sommano | € 1.746,23 € 426,33 € 1.31990
Q. COLLAB. UFF. DIRAG. 6% | € 52387 ON. R"ﬁ‘?ﬁi ¢ IRAP RESTANO
Fase progettaz. 30% € 157,16 € 38,37 € 118,79
Fase esecuz. 60% € 314,32 € 76,74 € 237,58
Fase collaudo 10% € 52,39 € 12,79 € 39,60
sommang | € 523,87 € 127,90 € 395,97
Q. COLLABR. UFF. CONTRATTI € 130967 ON. RIFLESSI ¢ IRAP RESTANO
15% 32,30%
Liguidaz uff. contratti € 1.309.67 € 319,75 € 989,92

VISTO l'art. 47 comma 1 lettera g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Regione Siciliana n. 26 del 22.05.1993;
VISTO lart. 8 del D.P.R. n® 554 del 21/12/1999 ai sensi della legge 11.02.1994, coordinato con la
L.R n° 7 del 02.08.2002;

LIQUIDA

L'importo sopra determinato in complessive € 5.761,3’ da erogare come segue:

al RUP arch. Colosi Giorgio € 1.649,87 oltre oneri riflessi ¢ IRAP € 532,91

al collab. geom. Ingallinera Rosario € 1.319,90 oltre oneri riflessi e IRAP € 426,33

all’ufficio ragioneria € 395,97 oltre oneri riflessi e IRAP € 127,90

all’ufficio contratti € 989,92 olire oneri riflessi e IRAP €319,75

Imputare la superiore liquidazione al cap. 2504 interv. Art. 18 L.R. 61/81 bil. 2011 resid. 2004 imp.
5672/°04 lig.

Di riservarsi di procedere a liquidare la quota afferente all’IRAP nel caso in cui dovessero intervenire
pronunciamenti in senso diverso a quello derivante nella deliberazione della Corte dei Conti ~ sezioni
Riunite del 07 giugno 2010

AUTORIZZA
P'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento.




